Gegenüberstellung der Erlössituation Kalkulation 2011

Gebührenbedarfsposition	Fallzahlen	Kalkulation	Erlöse	Erlöse		
	Durchschnitt	Gebühr		Gebühr	Gesamt	
		2010	2010	2011	2011	
	2007-2009	€	€	€	€	
Grabarten						
Erdreihengrab für Verstorbene bis 5 Jahre	3	407,08	1.221,24	450,87	1.352,61	
Erdreihengrab für Verstorbene ab 5 Jahre	75	855,93	64.194,75	964,08	72.306,00	
Erdreihengrab mit Wahlgrabcharakter	8	1.069,91	8.559,28	1.205,10	9.640,80	
Erdgemeinschaftsgrabstätte	7	1.105,93	7.741,51	1.444,01	10.108,07	
Erdwahlgrabstätten	70	1.817,99	127.259,30	2.060,46	144.232,20	
Urnenreihengrab	60	390,46	23.427,60	431,86	25.911,60	
2-stelliges Urnenwahlgrab	150	488,07	73.210,50	539,82	80.973,00	
mehrstelliges Urnenwahlgrab/Urnenfamilie	50	581,58	29.079,00	646,74	32.337,00	
Urnengrabstätten im Friedhain	5	1.441,33	7.206,65	1.370,85	6.854,25	
Urnenparzelle	5	906,27	4.531,35	1.017,99	5.089,95	
Urnengemeinschaftsanlage namentlich	220	577,04	126.948,80	681,83	150.002,60	
Urnengemeinschaftsanlage o. Namen	205	513,23	105.212,15	581,45	119.197,25	
Bestattungsgebühren (nur Stadt)						
Erdbestattung Reihengräber Kinder + 2 Träger	2	310,99	621,98	376,11	752,22	
Erdbestattung Reihengräber Erw. + 4 Träger	71	736,47	52.289,37	890,69	63.238,99	
Erdbestattung Parzelle Kinder + 2 Träger	1	445,59	445,59	538,91	538,91	
Erdbestattung Parzelle Erw. + 4 Träger	50	818,47	40.923,50	989,86	49.493,00	
Urnenbeisetzung + 1 Träger	690	154,72	106.756,80	187,12	129.112,80	
Urnenumbettung + 1 Träger	30	69,62	2.088,60	84,20	2.526,00	
Urnenausbettung	19	173,29	3.292,51	209,57	3.981,83	
Träger zur Trauerfeier	5	320,27	1.601,35	387,34	1.936,70	
Kranzwagen	37	60,34	2.232,58	72,98	2.700,26	
Glocke	76	94,38	7.172,88	93,56	7.110,56	
Gebühr der Nebenkostenstellen						
Feierhallen	510	315,18	160.741,80	312,83	159.543,30	
Harmonium/Musikanlage	480	38,03	18.254,40	43,00	20.640,00	
Kühlzellennutzung	887	26,32	23.345,84	39,57	35.098,59	
Erlöse gesamt			998.359,33		1.134.678,49	

erreichter Kostendeckungsgrad 2004 64,30% erreichter Kostendeckungsgrad 2005 100,95% erreichter Kostendeckungsgrad 2006 90,48% erreichter Kostendeckungsgrad 2007 79,00% erreichter Kostendeckungsgrad 2008 75,86% erreichter Kostendeckungsgrad 2009 63,70% geplanter Kostendeckungsgrad 2009 99,78% geplanter Kostendeckungsgrad 2010 99,99% geplanter Kostendeckungsgrad 2011 100,00%

1

Gegenüberstellung der Gebühren

	Gebühr	Gebühr	Differenz
	Kalkulation	Kalkulation	Sp. 3-2
	2010	2011	σ ρ. σ =
	99,99%	100,00%	
	€	100,0070	€
1	2	3	4
Erdreihengrab für Verstorbene bis 5 Jahre	407,08	450,87	43,79
Erdreihengrab für Verstorbene ab 5 Jahre	855,93	964,08	108,15
Erdreihengrab mit Wahlgrabcharakter	1.069,91	1.205,10	135,19
Erdgemeinschaftsgrabstätte	1.105,93	1.444,01	338,08
Erdwahlgrabstätten	1.817,99	2.060,46	242,47
Urnenreihengrab	390,46	431,86	41,40
2-stelliges Urnenwahlgrab	488,07	539,82	51,75
mehrstelliges Urnenwahlgrab/Urnenfamiliengrab	581,58	646,74	65,16
Urnengrabstätten im Friedhain	1.441,33	1.370,85	-70,48
Urnenparzelle	906,27	1.017,99	111,72
Urnengemeinschaftsanlage namentlich	577,04	681,83	104,79
Urnengemeinschaftsanlage o.Namen	513,23	581,45	68,22
Erdbestattung Reihengräber Kinder + 2 Träger	310,99	376,11	65,12
Erdbestattung Reihengräber Erw. + 4 Träger	736,47	890,69	154,22
Erdbestattung Parzelle Kinder + 2 Träger	445,59	538,91	93,32
Erdbestattung Parzelle Erw. + 4 Träger	818,47	989,86	171,39
Urnenbeisetzung + 1 Träger	154,72	187,12	32,40
Urnenumbettung + 1 Träger	69,62	84,20	14,58
Urnenausbettung	173,29	209,57	36,28
Träger zur Trauerfeier	320,27	387,34	67,07
Kranzwagen	60,34	72,98	12,64
Glocke	94,38	93,56	-0,82
Trauerhallen	315,18	312,83	-2,35
Harmonium	38,03	43,00	4,97
Kühlzelle	26,32	39,57	13,25
Summe der Veränderungen			1.902,31

AnlageVII

Gebührenposition	Ruhezeit/	Gebühr	Gebühr/	Gebühr	Gebühr/
	Nutzungszeit	2010	Jahr	2011	Jahr
		€	€		
1	2	3	4	5	6
Grabarten					
Erdreihengrab für Verstorbene bis zum 5. Lebensjahr	20	407,08	20,35	450,87	22,54
Erdreihengrab für Verstorbene ab dem 5. Lebensjahr	20	855,93	42,80	964,08	48,20
Erdreihengrab mit Wahlgrabcharakter	25	1.069,91	42,80	1.205,10	48,20
Erdgemeinschaftsanlage	20	1.105,93	55,30	1.444,01	72,20
Erdwahlgrabstätte	25	1.817,99	72,72	2.060,46	82,42
Urnenreihengrab	20	390,46	19,52	431,86	21,59
2-stelliges Urnenwahlgrab	25	488,07	19,52	539,82	21,59
mehrstelliges Urnenwahlgrab/Urnenfamiliengrab	25	581,58	23,26	646,74	25,87
Urnengrabstätten im Friedhain	25	1.441,33	57,65	1.370,85	54,83
Urnenparzellen	20	906,27	45,31	1.017,99	50,90
Urnengemeinschaftsanlage namentlich	20	577,04	28,85	681,83	34,09
Urnengemeinschaftsanlage o.Namen	20	513,23	25,66	581,45	29,07